

مقررات ویژه دستیاران عفونی

-رزیدنت موظف است راس ساعت ۷/۴۵ دربخش حضور یافته و کلیه بیماران مربوطه را ویزیت نماید.

-حضور بموقع در کلیه برنامه های آموزشی بخش الزامی است .

-در صورت عدم امکان حضور در بخش به دلیل موجه باید حتما به رزیدنت ارشد و مسئول آموزش دستیاران اطلاع داده شود.

-در صورت درخواست مرخصی حتما باید برگه مرخصی توسط رزیدنت جایگزین؛ رزیدنت ارشد استاد مربوطه و مدیر گروه امضا شود..

-پوشیدن روپوش سفید و نصب اتیکت روی روپوش الزامی است.

-کلیه بیماران بستری باید دارای شرح حال رزیدنتی باشند.

-نظارت بر وظایف اینترن‌ها به ویژه نوشتن سیر روزانه به عهده رزیدنت می باشد کلیه سیر روزانه اینترن‌ها باید توسط رزیدنت مطالعه و تأیید شود. در صورت نداشتن سیر روزانه رزیدنت و اینترن هر دو مورد مواخذه قرار خواهند گرفت .

- خلاصه پرونده کلیه بیماران باید توسط رزیدنت مربوطه رویت و امضا شود.

-رزیدنت موظف است بر انجام وظایف اینترن‌ها نظارت کامل داشته باشد.

-ساعت ۱۰ هر شب رزیدنت موظف است همراه با اینترن کل بیماران بستری شده در آن روز راراند نماید و نکات مهم آموزشی را برای اینترن بازگو کند.

-هر رزیدنت موظف است هر ماه یک case report و یک ژورنال کلاب یا CPC ارائه دهد.

ژورنال کلاب باید یک مقاله اصیل original از اخیرترین شماره مجلات CID, new England انتخاب مطالعه شده و خلاصه آن بیان گردد.

-case report- در صورت نبود بیمار جالب باید از پرونده بیماران قبلی استفاده شود به گونه ای که بیماریهای زیر مورد بحث قرار گیرد

-حضور در درمانگاه ماهی یک بار با استاد مربوطه صورت خواهد گرفت تکمیل پرونده بیماران به عهده رزیدنت می باشد

-مشاوره های اورژانسی صبحها و زمان کشیک توسط رزیدنت با هماهنگی آنکال انجام خواهد گرفت.

-کلیه بیماران مراجعه کننده به تریاژ ابتدا توسط اینترن ویزیت شده، پس از شرح حال و معاینه توسط اینترن باید توسط رزیدنت ویزیت شود

-رزیدنت بدون هماهنگی پزشک مربوطه حق ترخیص بیماران را ندارد.

-رزیدنتها موظفند بر اساس برنامه تنظیم شده مطالب درسی را مطالعه کنند و در راندهای رزیدنتی و کلاسهای book review بصورت بحث و پرسش و پاسخ حضور فعال داشته باشند.

لوگ بوک باید روزانه دقیقا تکمیل شود.

پایان هر دو ماه یک امتحان داخلی گرفته میشود.

رزیدنت موظف است در کلیه ارزشیابی های به عمل آمده توسط اساتید شرکت نماید

رزیدنت موظف است کلیه مقررات و شرح وظایف تصویب شده در گروه عمل نماید.
رزیدنت موظف است کلیه واحدها و برنامه های درسی و آموزشی در کوریکولوم را گذرانده و گواهی یا نمره ارزشیابی نهائی را تحویل مدیر گروه دهد.

برنامه آموزشی دستیاران

ایام هفته	۷/۴۵-۸/۳۰	ساعت ۸/۳۰-۹/۳۰	۹/۳۰-۱۰	۱۰-۱۲	۱۲-۱۴
شنبه	ویزیت بیماران	گزارش صبحگاهی	ژورنال کلاب/کنفرانس	مشاوره/درمانگاه	
یکشنبه	ویزیت بیماران	گزارش صبحگاهی	ژورنال کلاب/کنفرانس	مشاوره/درمانگاه	راند رزیدنتی
دوشنبه	ویزیت بیماران	گراند راند		مشاوره/درمانگاه	
سه شنبه	ویزیت بیماران	گزارش صبحگاهی	ژورنال کلاب/کنفرانس	مشاوره/درمانگاه	
چهارشنبه	ویزیت بیماران	گزارش صبحگاهی	ژورنال کلاب/کنفرانس	مشاوره/درمانگاه	راند رزیدنتی
پنجشنبه	ویزیت بیماران	مشاوره/درمانگاه			

برنامه دستیاران بخش عفونی

سال	بخش ها و سرفصلها و فعالیتهای آموزشی	مکان	طول دوره	مدرس
سال اول	داخلی	بخش داخلی	۱۲ ماه	اعضاء هیئت علمی گروه داخلی-قلب
سال دوم	بخش عفونی کشیک - ویزیت بیماران - Self study کلاسهای book review - ژورنال کلاب از مجلات CID, NEJ هر هفته - مورثالیتهی و موربیدیتهی کنفرانس بسته به مورد - گزارش صبحگاهی ۵ بار در هفته - گراند راند هفته ای یک بار	بخش عفونی بیمارستان بهشتی	۱۲ ماه	کلیه اعضاء هیئت علمی گروه
سال سوم	MPH - روش تحقیق	کارگاه		گروه پزشکی اجتماعی
	آزمایشگاه	گروه انگل شناسی	۱ ماه	گروه انگل شناسی
	بخش عفونی	بخش عفونی بیمارستان بهشتی	کل سال	کلیه اعضاء هیئت علمی گروه
سال چهارم	پیوند انکولوژی - ایدز - هپاتیت - عفونی اطفال - رادیولوژی	روتیشن	۶ ماه	
	بخش عفونی	بخش عفونی بیمارستان بهشتی	۸ ماه	

طرح درس رزیدنتی عفونی

رزیدنت سال ۱:

رزیدنت موظف است در بخش های داخلی جنرال و اورژانس داخلی، قلب، نفرولوژی، ریه و روماتولوژی آموزش ببیند و با مطالعه کتاب درسی هاریسون در امتحان ارتقاء سال اول در رشته داخلی نمره قبولی کسب نماید

در پایان دوره یک ساله داخلی باید اطلاعات کافی در مورد تعریف، اتیولوژی، پاتوژنز، علائم بالینی، تشخیص درمان بیماریهای شایع و اورژانسهای داخلی کسب کرده باشد و قادر باشد بیماریهای زیر تشخیص داده و ساماندهی کند

دیابت - هیپرلیپیدمی - هیپر تیروئیدی و هیپو تیروئیدی
نارسائی حاد و مزمن کلیه - فشار خون - رنال کولیک - گلو مریولونفریت
بیماریهای ایسکمیک قلبی - انفارکتوس میو کارد - تفسیر آریتمی های شایع - اصول احیا
آرتريت های التهابی - واسکولیتها - لوپوس - کمردرد
نارسائی حاد تنفسی - ادم ریه - آمبولی ریه - آسم - COPD
اختلال سطح هوشیاری و کوما - سکنه مغزی - حمله حاد میگرن - سرگیجه
خونریزیهای گوارشی - گاستریت و هلیکوباکتر پیلوری -
مهارتهای انتوباسیون - CPR - ABG - تپ مایع پلور - تپ مایع آسیت - تپ مایع مفصل رایاد گرفته و حداقل ۳ بار انجام داده باشد.
- موضوع پایان نامه و استاد راهنمای خود را مشخص کرده باشد.

رزیدنت سال دوم:

در سال دوم رزیدنت عفونی باید وظایف زیر را به انجام رساند:

- در کلیه برنامه های آموزشی بخش عفونی حضور فعال داشته باشد

- ویزیت بیماران اتند های مربوطه هر روز صبح و پیگیری اقدامات تشخیصی و درمانی مربوط به بیماران باید توسط رزیدنت انجام گیرد

- رزیدنتها با کلیه اتندها به ترتیب چرخش خواهند داشت هر ماه با یک اتند

- نظارت بر انجام وظایف اینترننها به عهده رزیدنت می باشد .

- آموزش عملی اینترننها در طول دوره و دانشجویان در زمان کشیک به عهده رزیدنت می باشد

- ویزیت کل بیماران بخش در روزهای تعطیل به عهده رزیدنت کشیک خواهد بود

- انجام مشاوره الکتیو با همراهی اتند مربوطه و انجام مشاوره های اورژانسی با هماهنگی اتند

- برگزاری مورتالیتهی کنفرانس بر حسب موارد مورتالیتهی در هفته (ثبت کلیه بیماران در دفتر مورتالیتهی بخش با ذکر مشخصات و خلاصه سیر بالینی به عهده رزیدنت مربوطه می باشد)

- برگزاری ماهی یک بار

- برگزاری گراند راند.

- برگزاری ژورنال کلاب هفته ای یک بار رزیدنت موظف است از آخرین شماره مجلات New England و Clinical Infectious Disease مقاله ای را انتخاب مطالعه و و در ژورنال کلاب ارائه دهد

- حضور در درمانگاه هفته ای یک بار با اتند مربوطه صورت می گیرد. تکمیل پرونده بیماران به عهده رزیدنت می باشد بیماریهای زیر باید در درمانگاه مشاهده شود و رزیدنت در پایان سال دوم قادر باشد بیماران

گاستروانتریت - سرماخوردگی - سینوزیت - فارنژیت - برونشیت - سل - HIV - عفونتهای پوستی - هپاتیت - پنومونی - STI - لنفادنوپاتی را تشخیص داده و درمان و ساماندهی کند.

رزیدنت باید قادر باشد اقدامات ساده آزمایشگاهی از جمله تهیه اسمیر و رنگ آمیزی گرم را در آزمایشگاه بخش انجام دهد

-رزیدنت بر حسب مورد باید برای انجام آزمایشات خاص مثلا دیدن لام -محیط کشت یا لام پاتولوژی شخصا به آزمایشگاه مراجعه وزیر نظر اساتید و کارشناسان آزمایشگاه آموزش لازم را ببیند.

-رزیدنت موظف است بر حسب مورد برای تفسیر رادیوگرافی- سی تی اسکن و به رادیولوژی نزد اساتید مراجعه و آموزش لازم را دریافت دارد.

-رزیدنت موظف است یکی از بیماران جالب بستری شده در طول هفته را در گراندراوند معرفی نماید.

-رزیدنت موظف است به مبانی استفاده از کامپیوتر و ,Power pointword,Excell, آشنا باشد

-پروسیجرهای پونکسیون لومبر-بیوپسی مغز استخوان-بیوپسی پلور- کشت خون را آموزش دیده وزیر نظر اساتید انجام دهد.

-رزیدنتها موظفند بر اساس برنامه تنظیم شده مطالب درسی را مطالعه کنند و در راندهای رزیدنتی و کلاسهای book review بصورت بحث و پرسش و پاسخ حضور فعال داشته باشند.

-رزیدنت باید قادر باشد در امتحانات طول دوره که هر ۳ ماه یک بار برگزار میشود شرکت نموده و نمره مطلوب کسب نماید.

-ارزشیابی رزیدنتها به اشکال زیر صورت خواهد گرفت: کتبی چهار گزینه ای- استدلال بالینی-Log-Mini CEX-DOPS-OSCE book

-پروپوزال پایان نامه را به تصویب رسانده و سپس به اجرای آن فعالانه اقدام نماید.

رزیدنت سال سوم

-پروسیجرهای سخت را با هماهنگی و کسب اجازه از استاد انجام دهد.

-کلیه وظایف قید شده در سال دوم باید انجام گیرد.

-رزیدنت باید اصول میکروبی شناسی و انگل شناسی بالینی را در طی یک ماه آموزش ببیند.

-بر فعالیت رزیدنت سال دوم نظارت داشته و آموزشهای لازم را به وی بدهد.

-رزیدنت باید در کارگاه روش تحقیق شرکت و گواهی آن را تحویل مدیر گروه بدهد.

-پایان نامه خود را به اتمام رسانده و دفاع کند.

رزیدنت سال چهارم:

- موظف است بخشهای بیماران نقص ایمنی پیوند انکولوژی، HIV/AIDS-عفونی اطفال-رادیولوژی را بگذراند.

-بر انجام وظایف سایر رزیدنتها نظارت داشته باشد.

-آموزش رزیدنتهای رده های پائین را انجام دهد.

-راند آموزشی برای اینترنهای برگزار نماید.

-مشاوره های الکتیو را انجام دهد.

-پروسیجرهای سخت را به تنهایی انجام دهد.

-در درمانگاه به تنهایی حضور یافته و بیماران را ویزیت نماید.

-پایان نامه خود را بصورت مقاله درآورده و برای چاپ آن تا قبل از امتحان مورد تلاش کند.

-به مرور مطالب آموخته شده در سالهای قبل پردازد و خود را برای امتحان مورد آماده کند.